CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  18/2020.

       Art. 1º - Fica concedido, pelos relevantes serviços prestados

ao municipio, o Título de Cidadania Barra-mansense a SRA. SHIRLANE CASSIANO DO AMARAL

VIEIRA

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta

resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Barra Mansa, 19 de setembro de 2022.

MARCOS ANDRÉ GONÇALVES PITOMBEIRA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:  Sr. Presidente, Srs. Vereadores,

A Sra. Shirlane Cassiano do Aamaral Vieira, natural de cidade

de Santa Rita do Jacutinga, no dia 18 de dezembro de 1970.

Filha de José Alberto do Amara (in memoria) e de Shirlei

Cassiano do Amaral, casada com Luiz Cláudio Vieira e mãe de Mahalla Cassiano do Amaral e

Victória Cassiano do Amaral Vieira.

Estudou nas escota estadual José Marinho de Araújo e graduou

em Serviço de Saúde pela UNIFOA.

Exerce a profissão de assistente social desde 16 de novembro

de 2016 no setor de Oncologia da Santa cassa de Misericórdia de Barra Mansa

Ementa: Concede Título de Cidadania Barra-mansense a

    SRA. SHIRLANE CASSIANO DO AMARAL VIEIRA